
 

 
Prot.  1409/B5 

 

 

          Roma, 20/03/2015 

 

 

 

Oggetto: determina a contrarre  per la fornitura del servizio di noleggio di n° 5 fotocopiatrici  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il D.I. 44/2001; 

Visto   il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti   

  di spese in economia) 

Visto   il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto   il Regolamento per l’ attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera  

  del Consiglio di Istituto n. 3 del 29/11/2012, integrato con delibera n. 11 del 14/12/2012 

Visto il Programma Annuale e.f. 2015 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 10/02/2015 con 

delibera n° 97 

Considerato  che si rende necessaria la fornitura del servizio relativo al noleggio di fotocopiatrici nelle tre 

sedi scolastiche e negli Uffici di Segreteria per supportare rispettivamente il regolare 

funzionamento didattico e il regolare funzionamento amministrativo aventi le seguenti 

caratteristiche: 

 

scuola primaria “A. Celli”, scuola primaria “I. Pizzetti” e scuola secondaria di 1° grado 

“R. Villoresi” (n° 3 fotocopiatrici) 

Copiatrice in bianco e nero, 22 ppm A4, 16 ppm A3 completa di Supporto 

Alimentatore automatico con ricircolo di originali F/R da 50 fogli 

Modulo fronte/retro automatico 

Risoluzione: 1200x600 dpi in copia-scansione 

2 cassetti carta da 500 fogli, bypass da 50 fogli 

Zoom: 50% 800% 

40.000 copie annue incluse 

costo per singola copia eccedente il numero delle copie annue incluse nel canone max €. 0,01 

(+ IVA 22%). 

il servizio deve comprendere un numero illimitato di chiamate, manodopera, parti di 

ricambio e fornitura accessori (drum, toner; ad eccezione della sola carta) 

 

scuola dell’infanzia  “I. Pizzetti” (n° 1 fotocopiatrice) 

Copiatrice in bianco e nero, 22 ppm A4, 16 ppm A3 completa di Supporto 

Alimentatore automatico con ricircolo di originali F/R da 50 fogli 

Modulo fronte/retro automatico 

Risoluzione: 1200x600 dpi in copia-scansione 

2 cassetti carta da 500 fogli, bypass da 50 fogli 

Zoom: 50% 800% 

25.000 copie annue incluse 

costo per singola copia eccedente il numero delle copie annue incluse nel canone max €. 0,01 



 

(+ IVA 22%). 

il servizio deve comprendere un numero illimitato di chiamate, manodopera, parti di 

ricambio e fornitura accessori (drum, toner; ad eccezione della sola carta) 

 

Uffici di Segreteria (n° 1 fotocopiatrice) 

Copiatrice in bianco e nero, 22 ppm A4, 16 ppm A3 completa di Supporto 

Alimentatore automatico con ricircolo di originali F/R da 50 fogli 

Modulo fronte/retro automatico 

Funzionalità di stampante e scanner con interfaccia di rete 10/100 mbit 

Risoluzione: 1200x600 dpi in copia-scansione 

2 cassetti carta da 550 fogli, bypass da 50 fogli 

Zoom: 50% 800% 

80.000 copie annue incluse 

costo per singola copia eccedente il numero delle copie annue incluse nel canone max €. 0,01 

(+ IVA 22%). 

il servizio deve comprendere un numero illimitato di chiamate, manodopera, parti di 

ricambio e fornitura accessori (drum, toner; ad eccezione della sola carta) 

 

Considerate  le offerte presenti sul MePA Area Lazio; 

Ritenuto  il servizio coerente con il Programma annuale;  

Visto  il preventivo di offerta presentato dalla Ditta Open Roma Service di Roma, regolarmente 

iscritta all’Albo fornitori dell’Istituto; 

Atteso   che il costo complessivo ammonta ad € 2650,00+IVA; 

Rilevato che il prezzo proposto non è superiore rispetto a quello delle  Convenzioni CONSIP attive; 

Ritenuto  di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto  

  l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 

  del D.I. 44/2001; 

Considerato  che l'oggetto del contratto è la fornitura del servizio di noleggio di n° 5 fotocopiatrici  per il 

periodo 01/04/2015-31/03/2016; 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta Open Roma Service S.r.l. di Roma la fornitura del servizio di noleggio di n° 5 

fotocopiatrici  per il periodo 01/04/2015-31/03/2016; 

2. di impegnare la spesa di euro 2.650,00 + IVA all’aggregato, con il n° A01 della gestione in conto 

competenza del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2015, relativamente al corrispettivo 

per la fornitura in parola; 

3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, sig.ra Nicolina Piluso, per la 

regolare esecuzione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof.ssa Monica Logozzo) 


